keuangan berbasis kinerja, persoalan dibahas
dengan metode kualitatif dan pendekatan
content analysis. Langkah-langkah yang
dilakukan adalah pengumpulan data berupa
dokumen tentang keuangan berbasis kinerja,

25 Mahmud Julaid, Qira’at fi al-Maliyat al-
‘Ammah fi al-Islam (Jeddah: IDB-IRTI, 1995/1415).

26 M. Nejatullah Siddiqi, Teaching Public
Finance in Islamic Perspective (Jeddah: Centre for
Research in Islamic Economics King Abdul Aziz
University, 1413/1992).

27 Zafar Iqbal, an Islamic Perspective on
Public Finance (Australia: University of South
Australia, 2003).